

Søndagsavisen A/S

Gammel Kongevej 60, 16.

1850 Frederiksberg C

CVR-nr. 32883699

Årsrapport for 2018

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2019



Annemarie Rønn Sieck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Søndagsavisen A/S

Virksomhedsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Virksomheden | Søndagsavisen A/S Gammel Kongevej 60, 16. 1850 Frederiksberg C |
| Telefon | 39577500 |
| Hjemmeside | www.sondagsavisen.dk |
| CVR-nr. | 32883699 |
| Hjemsted | Frederiksberg |
| Regnskabsår | 1. januar 2018 - 31. december 2018 |
| Bestyrelse | Mads Dahl Møberg Andersen, Formand Steen Gede, Adm. direktør Richard Gustav Bunck Peter Rasztar Ulrik Holsted-Sandgreen Thomas Weikop |
| Direktion | Steen Gede, Adm. direktør |
| Revisor | Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556 |
| Pengeinstitut | Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1092 København K |

Søndagsavisen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

De væsentligste aktiviteter består i at drive medievirksomhed inden for udgivelse af uadresserede aviser til forbrugere samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Forretningsideen er at eje aviser med henblik på at få maksimale stordriftsfordele ved at udnytte sit produktionssetup, sin store viden om annoncesalg og et relevant redaktionelt indhold i husstandsomdelte gratisaviser.

Søndagsavisen A/S udgiver i hovedstaden ni lokalaviser midt på ugen. Digitale positioner omfatter søndagsavisen.dk, minby.dk og forbyen.dk.

Lokalaviserne er annoncefinsierede, og kunderne er førende brands, detailhandel, ejendomsmæglere og andre annoncører i hovedstaden.

Forretningskoncept

Søndagsavisen A/S er det lokale samlingspunkt i Danmarks hovedstad. Vi skaber værdi via annoncerings- og informationsformidling, der samler og oplyser læserne i lokalsamfundene samt bistår store og små erhvervsdrivende med at tiltrække kunder.

Styrket fundament for aviserne i 2018

I 2016 og 2017 påbegyndtes en omfattende oprydning, kommerciel fokusering og konsolidering af aktiviteterne. Denne fortsatte i 2018 og indebar væsentligst, at alle udgivelser nu er centreret i hovedstaden. Her kan produkter, ydelser og services bedre målrettes annoncørernes lokale behov og dermed skabe grundlag for en langsigtet konkurrencemæssig fordel og lønsomhed.

Som en konsekvens af den negative udvikling i annoncering i printmedier har Søndagsavisen A/S i 1. halvår 2018 lukket de avistitler, der udkom i weekenden. I forlængelse heraf blev salgssamarbejdet med Politikens Lokalaviser og Sjællandske Medier afsluttet.

Tilpasning af omkostninger til revideret strategi

Søndagsavisen A/S har planmæssigt gennemført en række effektiviseringer og omkostningsreducerende tiltag i 2018 for at genskabe lønsomheden.

Ved at samle hovedstadens aktiviteter på en lokation er vi kommet tættere på vores læsere, annoncører samt andre interessenter. Vi har således tilpasset omkostningsbasen og dermed dannet grundlaget for, at der i 2019 forventes yderligere resultatforbedring.

Uændret resultat i 2018

Driftsresultatet blev i 2018 realiseret med et underskud på 17,1 mio. kr. Dermed blev det bedre i forhold til året før, hvor det udgjorde et tab på 22,4 mio. kr.

Resultat 2018

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på t.kr. -13.411, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på t.kr. 24.006, og en egenkapital på t.kr. 10.278.

Selskabet fusionerede med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2018 med Lokalaviserne Østerbro og Amager A/S, med Søndagsavisen A/S som det fortsættende selskab.

Resultatforventningerne til 2018, udtrykt i årsrapporten for 2017 om et forbedret resultat, anses ikke for indfriet. Dette skyldes primært et vigende annoncemarked, som resulterede i at Søndagsavisen A/S nedlukkede de avistitler der udkom i weekenden. I forlængelse heraf blev salgssamarbejdet med Politikens Lokalaviser og Sjællandske Medier afsluttet.

Ledelsesberetning

Samfunds- og Miljøforhold

Et af grundprincipperne i Søndagsavisen A/S er at udvise ansvarlighed i forhold til samfundet, kunderne og medarbejderne. Ligeledes tilstræber vi at udvise fairness og loyalitet i alle beslutninger.

Søndagsavisen A/S fokuserer løbende på forhold relateret til samfundsansvar på lige fod med koncernens arbejde ved konstant at forbedre arbejdsprocesser og produkter. Ansvarlighed i alle sammenhænge er en integreret del af selskabets værdisæt og er dermed et centralt element med stor relevans for koncernens vision, målsætninger og strategi.

Dette indebærer, at Søndagsavisen A/S vedvarende har fokus på ikke bare at følge og overholde danske og internationale regler og konventioner, men også gennem løbende kontrol, optimering, operationalisering og rapportering at udnytte ansvarlig adfærd til at øge finansiel, social og miljømæssig performance.

Forbrug af avisepapir

Politik

Det er vigtigt for Søndagsavisen, at selskabets aviser fremstilles efter bæredygtige principper. Derfor produceres alle koncernens aviser på FSC-certificeret papir. FSC-mærket er en global mærkningsordning med bred opbakning fra en række grønne organisationer som fx WWF, Greenpeace og Nepenthes.

Handling

Søndagsavisen samarbejder med en række af Danmarks største og bedste trykkerier omkring trykning af koncernens aviser. Gennem Pressens Fællesindkøb og de enkelte trykkerier sikres, at kravene til blandt andet sporbarhed af avisepapiret opretholdes, hvilket er et væsentligt element i FSC-certificeringen.

Træet, der benyttes til produktion af avisepapir, stammer fra FSC-certificerede skove, hovedsageligt nordiske, hvor træerne ikke fældes i højere tempo end, det tager ny skov at vokse op.

Resultat

Langt hovedparten af det brugte avisepapir indsamles og genanvendes via kommunale genbrugsordninger og indgår dermed i produktionen af nyt avisepapir. Dermed sikres mindst mulig påvirkning af miljøet.

Risikoforhold

Søndagsavisen A/S er en volumenvirksomhed. Indtjeningen er på kort sigt følsom over for udsving i volumen, da produktionskapaciteten ikke kan ændres med kort varsel. Søsterselskabet Helsingør Dagblad A/S' medlemskab af Pressens Fællesindkøb medvirker til, at markedsrisikoen på avisepapir er begrænset.

Nedbrud til it-systemer sikres ved at produktion og trykning kan omdirigeres til andre servere og trykkerier.

Forventninger til 2019

Styrkelse af kommercielle aktiviteter i 2019

Søndagsavisen vil i 2019 fokusere på fortsat optimering af de kommercielle salgsaktiviteter og gennemførelse af nye annoncesalgsaktiviteter. Det er afgørende for at imødegå det markedsafledte pres på vores omsætning.

Endvidere skal vi fortsat styrke de redaktionelle processer og optimere vores digitale indsatser.

Indtjeningsvnen skal sikres ved, at vores produktionsapparat og administrative processer skal være effektive og omkostningsoptimeret, så udfordringer kan håndteres enkelt og optimalt.

Ledelsesberetning

Pres på omsætningen men fastholdt resultat i 2019

For 2019 forventes fortsat en generel tilbagegang for lokale og regionale ugeaviser. Som følge heraf forventer Søndagsavisen et fald i omsætningen omend i mindre grad end i 2018. Annoncesalgsumsætningen forventes at falde.

På trods af den lavere omsætning forventes de gennemførte omkostningsreducerende tiltag og et intensiveret fokus på salg og kundefastholdelse at medføre et driftsresultat på niveau med 2018.

Der forventes et resultat før skat omkring 0 t.kr. i 2019.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Udskudte skatteaktiver er indregnet fuldt ud, idet de forventes udnyttet indenfor en kortere årrække bl.a. via modregning i skattemæssige overskud i øvrige selskaber i sambeskatningskredsen.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Kapitalforhold

Såfremt selskabet ikke generer positive driftsoverskud og likviditet, vil selskabet få tilført den nødvendige kapital fra moderselskabet i form af kapitalforhøjelse. Derudover indgår selskabet i North Media A/S koncernens cashpool ordning, hvorved selskabet løbende har adgang til nødvendig finansiering. Der vurderes således ikke at være nogen usikkerhed, om selskabets evne til at forsætte driften.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Bruttofortjeneste | 29.318 | 26.298 | 18.082 | 33.409 | 37.712 |
| Driftsresultat | -17.069 | -22.396 | -63.668 | -30.626 | -20.380 |
| Finansielle indtægter | 21 | 120 | 172 | 177 | 181 |
| Finansielle omkostninger | -43 | -395 | -586 | -1.226 | -2.315 |
| Årets resultat | -13.411 | -13.311 | -69.684 | -27.317 | -11.767 |
| Aktiver i alt | 24.006 | 46.802 | 64.449 | 97.332 | 128.537 |
| Egenkapital i alt | 10.278 | 23.689 | 37.000 | 66.684 | 94.001 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 0 | 59 | 111 | 0 | 8 |
| Afkastningsgrad (%) | -48,15 | -40,05 | -78,50 | -26,96 | -13,97 |
| Soliditetsgrad (%) | 42,81 | 50,62 | 57,41 | 68,51 | 73,13 |
| Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) | -78,96 | -43,87 | -134,42 | -34,00 | -11,78 |

Nøgletalsdefinitionen fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Søndagsavisen A/S

Resultatopgørelse

| | Note | 2018 tkr. | 2017 tkr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 29.318 | 26.298 |
| Personaleomkostninger | 1 | -43.826 | -42.073 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -2.561 | -6.621 |
| Driftsresultat | | -17.069 | -22.396 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.465 |
| Andre finansielle indtægter | | 21 | 120 |
| Andre finansielle omkostninger | | -43 | -395 |
| Resultat før skat | | -17.091 | -20.206 |
| Skat af årets resultat | 2 | 3.680 | 6.895 |
| Årets resultat | | -13.411 | -13.311 |
| Forslag til resultatdisponering | 3 | | |
| Overført resultat | | -13.411 | -13.311 |
| Resultatdisponering | | -13.411 | -13.311 |

Balance 31. december

| | Note | 31.12.2018 tkr. | 31.12.2017 tkr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Erhvervede rettigheder | 4 | 267 | 0 |
| Erhvervede kunderelationer | 5 | 0 | 2.500 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 267 | 2.500 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6 | 25 | 102 |
| Materielle anlægsaktiver | | 25 | 102 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7 | 0 | 3.382 |
| Andre tilgodehavender | | 505 | 505 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 505 | 3.887 |
| Anlægsaktiver | | 797 | 6.489 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 12.823 | 15.911 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.427 | 17.548 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 549 | 263 |
| Udskudte skatteaktiver | | 3.121 | 5.847 |
| Tilgodehavender | | 22.920 | 39.569 |
| Likvide beholdninger | | 289 | 744 |
| Omsætningsaktiver | | 23.209 | 40.313 |
| Aktiver | | 24.006 | 46.802 |

Søndagsavisen A/S

Balance 31. december

| | Note | 31.12.2018 tkr. | 31.12.2017 tkr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.300 | 1.300 |
| Overført resultat | | 8.978 | 22.389 |
| Egenkapital | | 10.278 | 23.689 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.547 | 1.533 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.342 | 3.106 |
| Anden gæld | | 9.839 | 18.474 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 13.728 | 23.113 |
| Gældsforpligtelser | | 13.728 | 23.113 |
| Passiver | | 24.006 | 46.802 |
| Koncernforhold | 9 | | |
| Nærtstående parter | 10 | | |
| Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser | 11 | | |

Søndagsavisen A/S

Egenkapitalopgørelsen

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------------------|------------------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 1.300 | 22.389 | 23.689 |
| Årets resultat | 0 | -13.411 | -13.411 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 1.300 | 8.978 | 10.278 |

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | 31.12.2018 | 31.12.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2015 | 31.12.2014 |
|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Saldo primo | 1.300 | 1.300 | 1.200 | 1.200 | 1.100 |
| Årets tilgang | 0 | 0 | 100 | 0 | 100 |
| Saldo ultimo | 1.300 | 1.300 | 1.300 | 1.200 | 1.200 |

Virksomhedskapitalen består af 1.300.000 stk. aktier a 1 kr.

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2018 | 2017 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| | tkr. | tkr. |
| Lønninger | 39.244 | 36.854 |
| Pensioner | 2.446 | 2.585 |
| Andre omkostninger til social sikring | 164 | 62 |
| Andre personaleomkostninger | 1.972 | 2.572 |
| | <u>43.826</u> | <u>42.073</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>63</u> | <u>69</u> |

Der har i 2018 været 2 direktører som tilsammen har modtaget et vederlag på 1.813 t.kr., i 2017 var der 2 direktører som i alt modtog vederlag inkl. fratrædelsesordninger 1.537 t.kr.

Bestyrelsen modtager vederlag via North Media A/S.

2. Skat af årets resultat

| | | |
|-------------------------------|--------------|--------------|
| Skat af årets resultat | 6.467 | 4.701 |
| Ændring i udskudt skat | -2.787 | 2.014 |
| Korrektion vedr. tidligere år | 0 | 180 |
| | <u>3.680</u> | <u>6.895</u> |

3. Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------|----------------|----------------|
| Overført resultat | -13.411 | -13.311 |
| | <u>-13.411</u> | <u>-13.311</u> |

4. Erhvervede rettigheder

| | | |
|---|------------|----------|
| Kostpris primo | 0 | 0 |
| Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed | 292 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>292</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -25 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-25</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>267</u> | <u>0</u> |

Noter

5. Erhvervede kunderelationer

| | 31.12.2018 | 31.12.2017 |
|---|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Kostpris primo | 8.986 | 0 |
| Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed | 0 | 8.986 |
| Kostpris ultimo | 8.986 | 8.986 |
| Af- og nedskrivninger primo | -6.486 | 0 |
| Årets afskrivninger | -2.500 | -6.486 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -8.986 | -6.486 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 2.500 |

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

| | | |
|---|---------------|----------------|
| Kostpris primo | 13.328 | 16.839 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 0 | 59 |
| Afgang i årets løb | -9.875 | -3.570 |
| Kostpris ultimo | 3.453 | 13.328 |
| Af- og nedskrivninger primo | -13.226 | -16.660 |
| Årets afskrivninger | -77 | -137 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 9.875 | 3.571 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -3.428 | -13.226 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 25 | 102 |

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|-------------------------------------|----------|----------------|
| Kostpris primo | 66.636 | 66.636 |
| Afgang i forbindelse med fusion | -66.636 | 0 |
| Kostpris ultimo | 0 | 66.636 |
| Værdireguleringer primo | -63.254 | -65.434 |
| Udloddet udbytte | 0 | -2.497 |
| Årets resultat | 0 | 4.677 |
| Afgang i forbindelse med fusion | 63.254 | 0 |
| Værdireguleringer ultimo | 0 | -63.254 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 3.382 |

8. Periodeafgrænsningsposter

| | | |
|----------------------------|------------|------------|
| Fleksibel lønpakke | 85 | 128 |
| Periodiserede omkostninger | 464 | 135 |
| Saldo ultimo | 549 | 263 |

Noter

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
- Baunegård ApS, CVR-nr. 30708083, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
- North Media A/S CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg.

10. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse. Følgende parter har bestemmende indflydelse på Søndagsavisen A/S:

North Media Aviser A/S, Søborg, moderselskab

North Media A/S, Søborg

Baunegård ApS, Kokkedal, Ultimativt moderselskab

Transaktioner mellem Søndagsavisen A/S og nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

11. Eventualforpligtelser

Søndagsavisen A/S har huslejeforpligtelser på 4.801 t.kr. (2017: 6.792 t.kr.).

Søndagsavisen A/S indgår i en sambeskatning, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytte samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået indenfor sambeskatningen.